ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Queimados
Gabinete da Presidência

ATO nº 022/2018

                                O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS - RJ, no uso de suas

atribuições legais e regimentais; PUBLIQUE-SE de acordo com o artigo 125 parágrafo primeiro do

REGIMENTO INTERNO, a ORDEM DO DIA DA 28ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 29 DE MAIO DE 2018:

PROJETO DE LEI: 313/18

AUTOR: VEREADOR WILSINHO TRÊS FONTES

ASSUNTO: “DECLARA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS O

EVENTO COMEMORATIVO DO DIA DA BÍBLIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

Art.1º- Fica declarado como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Queimados, o evento comemorativo

do dia da Bíblia, realizado de forma anual no segundo domingo do mês de dezembro na Praça da
Bíblia, localizada no Bairro do Inconfidência.

Art.2º - O Município poderá por meio da Secretaria Municipal de Cultura fomentar a publicidade do evento
disposto no artigo 1º, informando que o evento é declarado como Patrimônio Cultural Imaterial do
Município de Queimados e que integra seu calendário de festas comemorativas de reconhecimento
popular e histórico.

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO: 004/18

AUTOR: VEREADOR ELERSON

ASSUNTO: “OUTORGA TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO QUEIMADENSE A EXMO SR. FLÁVIO

NANTES BOLSONARO, DEPUTADO ESTADUAL-RJ”.

REQUERIMENTO: 048/18

AUTOR: VEREADOR ELERSON

ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA À ILMA 2°

SARGENTO ALANA DE OLIVEIRA PASSOS DE SOUZA”

REQUERIMENTO: 047/18

AUTOR: VEREADOR PROFESSOR NILTON

ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA AO ILMO SR.

SALATIEL FERREIRA DA COSTA”.

Queimados, 28 de Maio de 2018

Milton Campos Antônio
Presidente